



Hooninside

Hooninside

30.05.2025 /Friday/ #1391

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

INET

ออกหุ้นกู้ชุดใหม่
ชดเชยเบี้ยคงที่ 5.60-5.70% ต่อปี
เริ่ม 26-27, 30 มิ.ย. นี้



INET เผยเทรนด์ภาคธุรกิจ
ทรานส์ฟอร์มใช้ AI พุ่ง ดันธุรกิจ
Cloud Service เติบโตสูง
ติดสปีดเตรียมความพร้อม
ทางการเงินเสริมความแข็งแกร่ง
เสนอขายหุ้นกู้ 1 ชุด
วันที่ 26-27, 30 มิถุนายน นี้

อ่านต่อหน้า

2



EPG ปีบัญชี 67/68 (เม.ย. 67-มี.ค. 68)

กวาดยอดขาย 13,790 ล้านบาท โต 4.7%
พร้อมแจกปันผล 8 สตางค์ต่อหุ้น

EPG เปิดเผยผลการดำเนินงานปีบัญชี 67/68 (เม.ย. 67-มี.ค. 68)
ยอดขาย 13,790 ล้านบาท เติบโต 4.7% และมีกำไรสุทธิ
808 ล้านบาท เตรียมเสนอที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น 23 ก.ค. 68

อ่านต่อหน้า

4

WARNING

ก.ล.ต.



บล็อก Bybit, 1000X, CoinEx, OKX และ XT.COM

! คุ้มครองผู้ลงทุนและสกัดแพลตฟอร์มเถื่อน !

WARNING

ก.ล.ต. แจ้งเตือน
การปิดกั้นแพลตฟอร์ม Bybit 1000X
CoinEx OKX และ XT.COM
วันที่ 28 มิถุนายน 2568 เพื่อคุ้มครอง
ผู้ลงทุนและสกัดแพลตฟอร์มเถื่อน
เป็นช่องทางการฟอกเงินของมิจฉาชีพ

อ่านต่อหน้า

6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





30.05.2025 /Friday/ #1391

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

INET

ออกหุ้นกู้ชุดใหม่
ชุดดอกเบี้ยคงที่ 5.60-5.70% ต่อปี
เริ่ม 26-27, 30 มิ.ย. นี้

INET เผยเทรนด์ภาคธุรกิจทรานส์ฟอร์มใช้ AI พุ่ง ดันธุรกิจ Cloud Service เติบโตสูง ติดสปีดเตรียมความพร้อมทางการเงินเสริมความแข็งแกร่งเสนอขายหุ้นกู้ 1 ชุด วันที่ 26-27, 30 มิถุนายน นี้ กำหนดอัตราดอกเบี้ยคงที่ 5.60-5.70% ต่อปี ให้แก่นักลงทุนสถาบันและนักลงทุนรายใหญ่ (II/HNW) เตรียมลงทุน 2,500 ล้านบาท ในโครงการศูนย์ปฏิบัติการข้อมูลแห่งใหม่ “INET-IDC4” แนวคิด “Sustainability Data Center” ขับเคลื่อนด้วยพลังงานแสงอาทิตย์รองรับการให้บริการลูกค้า พร้อมเดินหน้าขายสินทรัพย์โครงการ INET-IDC3 เฟส 2 ส่วนเพิ่มเติมแก่ INETREIT หนุนการพัฒนาโซลูชันคลาวด์และบริการที่มีมูลค่าเพิ่มอย่างเต็มศักยภาพ ยกกระดานขีดความสามารถในการแข่งขัน พร้อมวางรากฐานสู่การเติบโตอย่างยั่งยืน



นางมรกต กุลธรรมโยธิน กรรมการผู้จัดการ บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) หรือ INET ผู้ให้บริการ Local Cloud Service และ Digital Platform Service เปิดเผยว่า เศรษฐกิจดิจิทัล (Digital Economy) ของประเทศไทยมีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่อง จากการที่ภาคธุรกิจเร่งนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาปรับใช้เพื่อยกระดับประสิทธิภาพและการเข้าถึงลูกค้า ซึ่งเทรนด์ที่เห็นอย่างชัดเจนในปีนี้เป็นคือ การที่องค์กรต่าง ๆ เริ่มนำเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (AI) มาใช้ทรานส์ฟอร์มธุรกิจ (Business Transformation) และขยายการใช้งานในวงกว้าง อีกหนึ่งเทรนด์ที่น่าจับตามองคือการผสมผสานรวม AI เข้ากับบริการคลาวด์ที่กำลังจะเข้ามาปฏิวัติการดำเนินธุรกิจ และการใช้บริการ Cyber Security มากขึ้น ส่งผลให้ปริมาณข้อมูลที่ต้องประมวลผลและจัดเก็บเพิ่มขึ้นอย่างมหาศาล ทำให้ความต้องการใช้ Cloud Service พุ่งสูงขึ้น โดยคาดการณ์ตลาด Data Center และ Cloud Service ปี 2568 ของประเทศไทยมีมูลค่ากว่า 72.7 พันล้านบาท เติบโต 24% จากปีก่อน

ทั้งนี้ แผนงานขยายธุรกิจปี 2568-2569 จะใช้งบลงทุน 2,500 ล้านบาท ดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติการข้อมูลแห่งใหม่ “INET-IDC4” ในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ เพื่อรองรับกับการเติบโตและดีมานด์การใช้บริการ Cloud และ Digital Platform ของผู้ประกอบการในประเทศ ภายใต้แนวคิด “Sustainability Data Center” สู่การเป็นศูนย์ปฏิบัติการข้อมูลที่ใช้พลังงานหมุนเวียนจากพลังงาน โดย INET-IDC4 จะเป็นศูนย์กลางการประมวลผลข้อมูลที่ทันสมัยและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม รับการเติบโตในอนาคตของตลาด Data Center และ Cloud Service ซึ่งบริษัทฯ วางแผนขยายฐานลูกค้าที่เป็นองค์กรขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ซึ่งเป็นกลุ่มที่มีศักยภาพเติบโต เนื่องจากกำลังอยู่ในช่วงของการเปลี่ยนผ่านสู่เศรษฐกิจดิจิทัลอย่างเต็มตัว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





30.05.2025 /Friday/ #1391

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

INET

ออกหุ้นกู้ชุดใหม่
ชุดดอกเบี้ยคงที่ 5.60-5.70% ต่อปี
เริ่ม 26-27, 30 มิ.ย. นี้

นอกจากนี้ บริษัทฯ เตรียมความพร้อมทางการเงิน โดยจะเสนอขายหุ้นกู้ ครั้งที่ 3/2568 (INET286A) แก่นักลงทุนรายใหญ่ และนักลงทุนสถาบัน โดยเป็นหุ้นกู้ อายุ 2 ปี 11 เดือน จ่ายอัตราดอกเบี้ยคงที่ [5.60-5.70]% ต่อปี และชำระดอกเบี้ยให้แก่ผู้ถือหุ้นกู้ทุก 3 เดือน ราคาเสนอขายหน่วยละ 1,000 บาท จองซื้อขั้นต่ำ 100,000 บาท และเพิ่มขึ้นครั้งละ 100,000 บาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเงินทุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการข้อมูลแห่งใหม่ INET Data Center แห่งที่ 4 (INET-IDC4) และชำระหนี้เดิม เปิดจองซื้อตั้งแต่วันที่ 26-27, 30 มิถุนายน 2568 ผ่านผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ 6 แห่ง ได้แก่ บล.หยวนต้า (ประเทศไทย), บล. ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บล. เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน), บล. บลูเบลล์, บล. เมอร์ซัน พาร์ตเนอร์ จำกัด (มหาชน) และ บล.เอเชีย พลัส

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการ (บอร์ด) ของบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้าทำธุรกรรมการได้มาและจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ และธุรกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับธุรกรรมการได้มาและจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ให้แก่ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์และสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ไอเน็ต (“กองทรัสต์”) หรือ INETREIT โดยให้บริษัทฯ ขายอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานโครงการ INET-IDC3 เฟส 2 ส่วนเพิ่มเติมมูลค่าไม่ต่ำกว่า 2,000 ล้านบาท และไม่เกิน 2,900 ล้านบาท ซึ่งวัตถุประสงค์การใช้เงินที่ได้รับจากกองทรัสต์ฯ จะนำไปขยายการลงทุนเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน และชำระหนี้หรือใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

“ตลาดคลาวด์ในประเทศไทยกำลังขยายตัวอย่างรวดเร็ว และมีแนวโน้มแข่งขันอย่างรุนแรงเพื่อชิงส่วนแบ่งในช่วงที่ตลาดเติบโต บริษัทฯ จึงเดินหน้าการลงทุนโครงการ INET-IDC4 ผ่านการใช้เครื่องมือทางการเงินในการเสนอขายหุ้นกู้ เพื่อรองรับแผนยุทธศาสตร์การเติบโตของ บริษัทฯ ต่อยอดการเป็นผู้นำด้าน Local Cloud Service โดยมุ่งให้บริการด้าน Cloud Service & Digital Platform มั่นใจว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุนกลุ่มเป้าหมาย ส่วนด้านการจำหน่ายสินทรัพย์ดำเนินงานโครงการ INET-IDC3 เฟส 2 ส่วนเพิ่มเติม จะสนับสนุนให้ INET สามารถมุ่งเน้นไปที่การให้บริการและพัฒนาโซลูชันคลาวด์ (Cloud Solutions) และบริการที่มีมูลค่าเพิ่ม (Value-added Services) ได้อย่างเต็มที่ มั่นใจว่า INET จะเป็นส่วนหนึ่งในการเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้เศรษฐกิจดิจิทัลของประเทศไทยให้เติบโตอย่างมีศักยภาพ” นางมรกต กล่าว



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”





30.05.2025 /Friday/ #1391

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

EPG ปีบัญชี 67/68 (เม.ย.67-มี.ค.68)

กวาดยอดขาย 13,790 ล้านบาท โต 4.7%

พร้อมแจกปันผล 8 สตางค์ต่อหุ้น

EPG เปิดเผยผลการดำเนินงานปีบัญชี 67/68 (เม.ย.67-มี.ค.68) ยอดขาย 13,790 ล้านบาท เติบโต 4.7% และมีกำไรสุทธิ 808 ล้านบาทเตรียมเสนอที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น 23 ก.ค.68 จ่ายเงินปันผล 8 สตางค์ต่อหุ้น

ดร.เฉลียว วิฑูรปกรณ์ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ EPG ผู้ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์โพลีเมอร์และพลาสติกแปรรูปชั้นนำของโลกเปิดเผยว่า ในปีบัญชี 67/68 (เม.ย.67-มี.ค.68) บริษัทมียอดขาย 13,790 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่มียอดขาย 13,170 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 4.7% มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ 33.4% สูงกว่าเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่ 30 - 33% และมีกำไรสุทธิที่

808 ล้านบาท ลดลง 33.2% จากปีก่อน เนื่องจากความผันผวนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ บริษัทมีค่าใช้จ่ายสูงขึ้นทั้งจากธุรกิจฉนวนกันความร้อน/เย็น และธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์ตกแต่งยานยนต์ อีกทั้งมีการตั้งสำรองผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่ 324 ล้านบาท และมีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าลดลง 39.6% สำหรับการดำเนินงานตามกลุ่มธุรกิจ มีดังนี้

ธุรกิจฉนวนกันความร้อน/เย็น ภายใต้แบรนด์ Aeroflex มียอดขาย 4,215 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11% จากปีก่อน เป็นผลมาจากการความต้องการใช้งานฉนวนกันความร้อน/เย็น ทั้งในประเทศ

และต่างประเทศ โดยยอดขายในสหรัฐอเมริกาเติบโตดีขึ้นจากความต้องการฉนวนเกรดพรีเมียม และสินค้าเพื่อใช้ในกลุ่มอุตสาหกรรม Ultra Low Temperature Insulation และระบบ Air Ducting system อีกทั้ง ยอดขายในสหรัฐอเมริกาโดยส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากกลุ่มลูกค้าโครงการ ได้แก่ กลุ่ม Semi-Conductor/ Data Center/ และยานยนต์ เป็นต้น

ธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ ภายใต้แบรนด์ Aeroklas มียอดขาย 6,997 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.2% จากปีก่อน เนื่องจากยอดขายบันไดข้างรถกระบะ

(Side steps) มียอดขายปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปีก่อน อีกทั้งคำสั่งซื้อสินค้าใหม่จากค่ายยานยนต์ญี่ปุ่นซึ่งรับรู้รายได้เต็มปีในปีบัญชีนี้ รวมถึงการที่ทยอยส่งชิ้นส่วนยานยนต์รุ่นใหม่ ๆ แก่ค่ายยานยนต์ อย่างไรก็ตาม การชะลอตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์โลก ซึ่งกระทบต่อยอดการผลิตของผู้ผลิตรายานยนต์ในหลายประเทศส่งผลกระทบต่อธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ของบริษัทเช่นกัน

ส่วนธุรกิจใส่ออสเตอเรียมียอดขายปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจากการรับรู้รายได้เต็มปี

จากซื้อกิจการร้านค้าปลีก TJM จากตัวแทนจำหน่ายธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติก ภายใต้แบรนด์ EPP มียอดขาย 2,578 ล้านบาท ลดลง 3% จากปีก่อน โดยได้รับผลกระทบจากภาวะการแข่งขันที่สูง อย่างไรก็ตาม บริษัท อีสเทิร์นโพลีแพค จำกัด มีจุดเด่นจากมาตรฐานต่างๆ เช่น มอก./ GMP/ HACCP/ BRC และ FSC จึงเป็นที่ไว้วางใจจากกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม เลือกให้เป็นผู้ผลิตบรรจุภัณฑ์พลาสติก พร้อมทั้งดำเนินการบริหารต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง



บริษัท นอร์ทอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside

Hooninside

30.05.2025 /Friday/ #1391

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

EPG ปีบัญชี67/68 (เม.ย.67-มี.ค.68)

กวาดยอดขาย 13,790 ล้านบาท โต 4.7%

พร้อมแจกปันผล 8 สตางค์ต่อหุ้น

บริษัทมีต้นทุนขายสินค้า เพิ่มขึ้น 2.4% จากปีก่อน ซึ่งเป็นอัตราที่ช้ากว่า การเพิ่มขึ้นของยอดขาย บริษัทได้จัดหาวัตถุดิบจากแหล่งผลิตในหลาย ประเทศเพื่อให้ต้นทุนเฉลี่ยจากราคาวัตถุดิบมีราคาเหมาะสม สำหรับ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 13.2% จากปีก่อน มาจากค่า ใช้จ่ายในการขายของกิจการในออสเตรเลีย และ ค่าใช้จ่ายในการขนส่ง ของ ธุรกิจฉนวนกันความร้อน/เย็น ภายใต้แบรนด์ Aeroflex และธุรกิจ ชิ้นส่วนอุปกรณ์และตกแต่งยานยนต์ ภายใต้แบรนด์ Aeroklas

ในปีบัญชีนี้บริษัทมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 199 ล้านบาท เมื่อ เทียบกับปีก่อน ซึ่งมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 52 ล้านบาท โดยแบ่ง เป็นขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง 13 ล้านบาท และ เป็นขาดทุนที่เกิดขึ้นจริง 186 ล้านบาท

บริษัทมีการตั้งสำรองผลขาดทุนทางเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ที่ 324 ล้านบาท มาจากรายการลูกหนี้การค้าของบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด ซึ่งจำหน่ายสินค้าให้แก่ธุรกิจร่วมทุนในแอฟริกาใต้ ซึ่งได้รับคำสั่งซื้อ สำคัญจากค่ายยานยนต์รายใหญ่ในมูลค่าที่เพิ่มขึ้น การแก้ไขปัญหายอยู่ ในขั้นตอนการเจรจากับ Supply chain ทั้งหมด โดยผลการเจรจา คืบหน้าไปด้วยดี

นอกจากนี้ บริษัทได้รับส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้าที่ 280 ล้านบาท มาจากผลประกอบการของ ธุรกิจฉนวนกันความร้อน/เย็น และธุรกิจชิ้นส่วนอุปกรณ์ ตกแต่งยานยนต์ ทั้งในและต่างประเทศ



ดร.เฉลิม กล่าวต่อว่าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติให้เสนอที่ ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 เพื่อขออนุมัติการจ่ายเงินปันผล ประจำปีให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัท ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท (แปดสตางค์) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 224 ล้านบาท ซึ่งกำหนดให้มีการ ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2568 ในวันที่ 23 ก.ค. 68 และหากที่ประชุม สามัญผู้ถือหุ้นฯ มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผล จะกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่ จะมีสิทธิได้รับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 4 ส.ค. 68 และกำหนด จ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นภายในวันที่ 20 ส.ค.68

ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 9 ธ.ค.67 บริษัท ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือ หุ้นในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท (หกสตางค์) หากรวมกับการปันผลใน ครั้งนี้อีก 0.08 บาทต่อหุ้น (แปดสตางค์) จะทำให้บริษัทมีการจ่ายเงิน ปันผลรวม 0.14 บาทต่อหุ้น (สิบสี่สตางค์) คิดเป็น 48.5% ของผลกำไรสุทธิ (Payout ratio)



CREATIVE
INNOVATION
ORGANIZATION



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside

Hooninside

30.05.2025 /Friday/ #1391

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

ก.ล.ต.

บล็อก Bybit, 1000X, CoinEx, OKX และ XT.COM

คุ้มครองผู้ลงทุนและสกัดแพลตฟอร์มเถื่อน

ก.ล.ต. แจ้งเตือนการปิดกั้นแพลตฟอร์ม Bybit 1000X CoinEx OKX และ XT.COM วันที่ 28 มิถุนายน 2568 เพื่อคุ้มครองผู้ลงทุนและสกัดแพลตฟอร์มเถื่อนเป็นช่องทางการฟอกเงินของมิจฉาชีพ

ตามที่พระราชกำหนดมาตรการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 มีผลใช้บังคับเมื่อวันที่ 13 เมษายน 2568 ให้อำนาจกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (กระทรวงดิจิทัลฯ) สั่งปิดกั้นการเข้าถึงแพลตฟอร์มซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาต

ก.ล.ต. ตรวจสอบและพบว่า เว็บไซต์ Bybit .com (<https://www.bybit.com>) เว็บไซต์ 1000x .live (<https://www.1000x.live>) เว็บไซต์ CoinEx (<https://www.coinex.com/>) เว็บไซต์ OKX (www.okx.com/th) และเว็บไซต์ XT.COM (www.xt.com) ให้บริการแพลตฟอร์มซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาต และได้ดำเนินการกล่าวโทษต่อกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) ในความผิดกรณีกระทำ

การเข้าข่าย ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลโดยไม่ได้รับอนุญาต ตามพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561 (พ.ร.ก.สินทรัพย์ดิจิทัลฯ) เพื่อดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

ทั้งนี้ เพื่อเป็นการคุ้มครองผู้ลงทุนและยับยั้งการใช้แพลตฟอร์มซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลที่ไม่ได้รับอนุญาตเป็นช่องทางการฟอกเงินของมิจฉาชีพ สอดคล้องกับเจตนารมณ์ของพระราชกำหนดมาตรการป้องกันและปราบปรามอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2568 ก.ล.ต. ได้นำส่งข้อมูลแพลตฟอร์มตามข้างต้นต่อกระทรวงดิจิทัลฯ แล้ว โดยกระทรวงดิจิทัลฯ จะดำเนินการปิดกั้นช่องทางการเข้าถึงแพลตฟอร์ม ทำให้ประชาชนไม่สามารถเข้าถึงแพลตฟอร์มดังกล่าว ตั้งแต่วันที่ 28 มิถุนายน 2568

ก.ล.ต. จึงขอแจ้งเตือนผู้ลงทุนที่ใช้บริการในแพลตฟอร์มดังกล่าว พิจารณาดำเนินการเกี่ยวกับทรัพย์สินของตนเองที่อยู่ในแพลตฟอร์ม ก่อนถึงวันที่ครบกำหนดปิดแพลตฟอร์ม

พร้อมกันนี้ ก.ล.ต. ขอเตือนประชาชนและผู้ลงทุนให้ระมัดระวังการใช้บริการกับผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่ไม่ได้รับอนุญาต เนื่องจากจะไม่ได้รับความคุ้มครองตามกฎหมาย และยังมีความเสี่ยงที่จะถูกหลอกลวง (scam) รวมถึงความเสี่ยง ในการเป็นเส้นทางผ่านเงินของผู้กระทำความผิดที่ต้องการฟอกเงิน โดยสามารถตรวจสอบรายชื่อผู้ประกอบธุรกิจที่ได้รับใบอนุญาตได้ที่ <https://www.sec.or.th> และแอปพลิเคชัน SEC Check First และสามารถตรวจสอบรายชื่อบุคคลที่มีใช้ผู้ประกอบธุรกิจภายใต้การกำกับดูแลของ ก.ล.ต. ได้ที่ Investor Alert ลิงค์ <https://market.sec.or.th/public/idisc/th/InvestorAlert>

ทั้งนี้ หากมีเบาะแสเกี่ยวกับการดำเนินการที่น่าสงสัย โปรดแจ้งที่ "ศูนย์รับเรื่องร้องเรียนและแจ้งเบาะแส" โทร 1207 หรือผ่านช่องทาง Facebook page "สำนักงาน ก.ล.ต." หรือ SEC Live Chat ที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. เพื่อการตรวจสอบในเชิงลึกต่อไป



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside